
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАРПИНСК 

ПРИКАЗ 

07.10.2021 № 163-д 

 

г. Карпинск 

 

О внесении изменений в график проведения регионального 

исследования сформированности функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций ГО Карпинск 

в 2021 году, утвержденный приказом Отдела образования 

Администрации городского округа Карпинск от 15.03.2021 № 32/1-д 

 

В целях реализации приказа Министерства образования и молодежной 

политики Свердловской области от 18.12.2018 № 615-Д «О региональной системе 

оценки качества образования Свердловской области», на основании приказа 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 

06.10.2021 № 277-И «О внесении изменений в график проведения регионального 

исследования сформированности функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Свердловской области в 2021 году», 

утвержденный приказом Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 15.03.2021 № 44-И»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в график проведения регионального исследования 

сформированности функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций ГО Карпинск в 2021 году, утвержденный 

приказом Отдела образования Администрации городского округа Карпинск от 

15.03.2021 № 32/1-д «О проведении регионального исследования 

сформированности функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций ГО Карпинск в 2021 году», изменения, 

изложив его в новой редакции (приложение). 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Л.Л. Евсееву, 

заместителя начальника отдела образования. 
 

 

 
 

Начальник отдела образования 

администрации ГО Карпинск 

 
В.В. Грек 



Приложение к приказу 
от 07.10.2021 г. № 163-д 

 

График 

проведения регионального исследования сформированности  

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных  

организаций ГО Карпинск в 2021 году 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Класс  Дата  Время проведения 

Первый этап 

1.  Тренировочная 

(ознакомительная) работа 

8 класс 12 марта 

2021 года 

10.00-18.00 

2.  Диагностическая работа  8 класс 
15 марта  

2021 года 

10.00-18.00 

3.  
Тренировочная 

(ознакомительная) работа 

4 класс 16 марта  

2021 года 

10.00-18.00 

4.  
Диагностическая работа  

4 класс 17 марта  

2021 года 

10.00-18.00 

5.  Проверка развернутых 
ответов участников 
тестирования педагогами 
общеобразовательных 
организаций  

8 класс с 22 марта 
по 4 апреля 
2021 года 

С 10.00 22 марта до 
20.00 4 марта 2021 года 

6.  Проверка развернутых 

ответов участников 

тестирования педагогами 

общеобразовательных 

организаций 

4 класс с 25 марта 

по 4 апреля 

2021 года 

С 10.00 25 марта до 
20.00 4 марта 2021 года 

7.  Анкетирование  4 и 8 классы 18-19 марта 

2021 года 

10.00-18.00 

 Второй этап 

8.  

Создание на платформе 

оценки качества 

образования «Иксора» 

учетных записей для 

экспертов для проверки 

работ обучающихся 5 

класса 

5 класс С 29 сентября 

по 5 октября 

2021 года 

с 10.00 29 сентября до 
18.00 5 октября 2021 

года 

9.  

Создание на платформе 

оценки качества 

образования «Иксора» 

записей для  обучающихся 

для участия в 

диагностической работе  

5 класс 4-6 октября 

2021 года 

с 10.00 4 октября  
до 08.00 6 октября  

2021 года 

10.  
Мониторинговое 

исследование по 
5 класс 

6 октября 

2021 год 
08.00-18.00 



функциональной 

грамотности 

11.  

Мониторинговое 

исследование по 

функциональной 

грамотности (резервный 

день) 

5 класс 
7 октября 

2021 год 
08.00-18.00 

12.  
Анкетирование экспертов 

5 класс 
15-31 октября 

2021 год 

с 10.00 15 октября  
до 18.00 31 октября  

2021 года 

13.  
Проверка развернутых 

ответов диагностической 

работы экспертами 

5 класс 
15-31 октября 

2021 год 

с 10.00 15 октября  
до 18.00 31 октября  

2021 года 

14.  

Публикация итогов 

мониторингового 

исследования по 

функциональной 

грамотности 

5 класс 

15 октября 

2021 год 

 

 


		2021-10-08T10:23:13+0500
	Грек Владимир Викторович




